

## แบบสรุปราคากลาง

ชื่อโครงการ	ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ 6				
สถานที่	หมู่ 6 บ.โนนสมบูรณ์ ต.นาฮี อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร				
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร จำนวน 1 หลัง				
แบบเลขที่	ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด				
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาฮี อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร				
แบบ ปร. 4 ปร.5 ทั้งหมด	จำนวน	4	แผ่น		
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	31	เดือน	ตุลาคม	พ.ศ.	2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	<b>สรุป</b>		
1	ส่วนที่ 1 ค่าดำเนินการ	553,940.08	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
สรุป	รวมค่าดำเนินการทั้งโครงการ ปรับเป็นค่าดำเนินการทั้งสิ้น	553,940.08	
		553,900.00	
	ตัวอักษร ( ห้าแสนห้าหมื่นสามพันเก้าร้อยบาทถ้วน )		

☐ ขนาดหรือเนื้อที่ จำนวน 160.00 ตร.ม. เฉลี่ย 3,461.88 บาท /ตรม.

- ประมาณการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) นิพนธ์ วัฒน ประธานกรรมการ

(นายธนรัตน์ สารเนตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

(นายสิริปิน จังมีโคตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) [Signature] เห็นชอบ

(นายเตชา อุปรี)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาฮี

(ลงชื่อ) [Signature] กรรมการ

(นายธีรยุทธ สุโพธิ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ) [Signature] อนุมัติ

(นายครไชย เห่งน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาฮี

## แบบสรุป

กลุ่มงาน / งาน	ค่างานต้นทุน					
ชื่อโครงการ	ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ 6					
สถานที่	หมู่ 6 บ.โนนสมบูรณ์ ต.นาฮี อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร					
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร จำนวน 1 หลัง					
แบบเลขที่	ตามแบบแปลนที่ อบต.กำหนด					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลนาฮี อำเภออากาศอำนวย จังหวัดสกลนคร					
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	3	หน้า	
คำนวณราคา	เมื่อวันที่	31	เดือน	ตุลาคม	พ.ศ.	2566

หน่วย : บาท

[illegible]

- ประเมินการโดยคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ) วิรัตน์ สิบตาร ประธานกรรมการ

(นายธนะรัตน์ สารเนตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายสิริปิ่น จังมีโคตร)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีรยุทธ สุโพธิ์ )

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายเดชา อูปรีย์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนาฮี

(ลงชื่อ) ..... อนันต์

(นายครไชย เห่งน้อย )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนาฮี

# สรุปรายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง

ก่อสร้างศาลาเอนกประสงค์บ้านโนนสมบูรณ์ หมู่ 6

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ 6 บ.โนนสมบูรณ์ ต.นาฮี อ.อากาศอำนวย จ.สกลนคร

ปริมาณงาน

ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 20.00 เมตร จำนวน 1 หลัง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก				-		-		
	งานดินขุด - ถมดิน	15.84	ลบ.ม.		-	112.00	1,774.08	1,774.08	กรมบัญชีกลาง
	ทรายหยาบ	11.60	ลบ.ม.	373.83	4,336.43	112.00	1,299.20	5,635.63	พาณิชย์.สกล
	คอนกรีต 1:3:5	0.60	ลบ.ม.	1,682.00	1,009.20	327.00	196.20	1,205.40	วัสดุมวลรวม
	คอนกรีต 1:2:4	3.30	ลบ.ม.	1,942.00	6,408.60	466.00	1,537.80	7,946.40	วัสดุมวลรวม
	เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.68	ตัน	24,940.38	16,959.46	3,600.00	2,448.00	19,407.46	พาณิชย์.สกล
2	งาน เสา C1				-		-		
	คอนกรีต 1:2:4	1.99	ลบ.ม.	1,942.00	3,864.58	466.00	927.34	4,791.92	สื่บ
	เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.05	ตัน	23,717.91	1,185.90	4,400.00	220.00	1,405.90	พาณิชย์.สกล
	เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.19	ตัน	24,940.38	4,738.67	3,600.00	684.00	5,422.67	พาณิชย์.สกล
3	งาน คาน GB1				-		-		
	คอนกรีต 1:2:4	5.44	ลบ.ม.	1,942.00	10,564.48	466.00	2,535.04	13,099.52	สื่บ
	เหล็กเสริม RB 6 มม.	0.47	ตัน	23,717.91	11,147.42	4,400.00	2,068.00	13,215.42	สื่บ
	เหล็กเสริม DB 12 มม.	0.36	ตัน	24,940.38	8,978.54	3,600.00	1,296.00	10,274.54	สื่บ
4	ลาดผูกเหล็ก	30.68	กก.	35.51	1,089.45		-	1,089.45	พาณิชย์.สกล
5	งานไม้แบบ คัด 25%	47.20	ตร.ม.	176.36	8,324.35	139.00	6,560.80	14,885.15	วัสดุมวลรวม
6	งานพื้น				-		-		
	ดินถม	143.00	ลบ.ม.	69.00	9,867.00	-	-	9,867.00	สื่บ
	พ1,พ2 คอนกรีต 1:2:4	22.00	ลบ.ม.	1,942.00	42,724.00	466.00	10,252.00	52,976.00	พาณิชย์.สกล
	ไวท์เมท # 0.20*0.20 ม.ศก. 4 มม.	220.00	ตร.ม.	28.93	6,364.60	5.00	1,100.00	7,464.60	โกลบอลสกล
					-		-	-	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
7	งานผนัง				-		-		
	งานก่อผนังอิฐบล็อก	49.60	ตร.ม.	125.00	6,200.00	84.00	4,166.40	10,366.40	วัสดุรวม
	งานฉาบ 2 ด้าน	92.80	ตร.ม.	63.00	5,846.40	87.00	8,073.60	13,920.00	วัสดุรวม
8	งานโครงสร้างคาน				-		-		
	เหล็กกล่อง 100*50*2.3 มม.	24.00	ท่อน	847.00	20,328.00	-	-	20,328.00	โกลบอลสกล
	เหล็กกล่อง 50*50*2.3 มม.	37.00	ท่อน	577.00	21,349.00	-	-	21,349.00	โกลบอลสกล
	แปเหล็ก C 75*45*15*2.3 มม.	52.00	ท่อน	481.31	25,028.12	-	-	25,028.12	พาณิชย์.สกล
	เหล็ก 1" * 1" * 1.8 มม.	34.00	ท่อน	224.00	7,616.00	-	-	7,616.00	โกลบอลสกล
	ค่าแรงประกอบเหล็กรูปพรรณ	2,320.46	กก.			10.00	23,204.60	23,204.60	กรมบัญชีกลาง
9	เสาหัวเสา 200*200*10 มม.	24.00	แผ่น	100.00	2,400.00		-	2,400.00	สิป
	นอตยึดเพลส คก. 20 มม.ยาว 1.00 ม.	24.00	ตัว	100.00	2,400.00		-	2,400.00	สิป
10	งานหลังคา (metal sheet ) ยาว 5.82 ม.	58.00	แผ่น	582.00	33,756.00		-	33,756.00	สิป
	ครอบสัน ยาว 5.20 ม.	5.00	แผ่น	520.00	2,600.00		-	2,600.00	สิป
	ครอบข้าง ยาว 5.82 ม.	4.00	แผ่น	582.00	2,328.00		-	2,328.00	สิป
11	แผ่น metal sheet ยาว 1.70 ม.	2.00	แผ่น	170.00	340.00		-	340.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 1.60 ม.	2.00	แผ่น	160.00	320.00		-	320.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 1.50 ม.	2.00	แผ่น	150.00	300.00		-	300.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 1.20 ม.	2.00	แผ่น	120.00	240.00		-	240.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 1.10 ม.	2.00	แผ่น	110.00	220.00		-	220.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 1.00 ม.	2.00	แผ่น	120.00	240.00		-	240.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 0.70 ม.	2.00	แผ่น	70.00	140.00		-	140.00	สิป
	แผ่น metal sheet ยาว 0.60 ม.	2.00	แผ่น	60.00	120.00		-	120.00	สิป
12	เชิงชาย แผ่น metal sheet ยาว 0.35 ม.	64.00	แผ่น	35.00	2,240.00		-	2,240.00	สิป
	งานมุงหลังคา	245.00	ตร.ม.				70.00	17,150.00	กรมบัญชีกลาง
	สกรูยึด ขนาด 2"	1,596.00	ตัว	2.00	3,192.00		-	3,192.00	สิป



